










 

COMUNE DI MARCALLO CON CASONE 
PROVINCIA DI MILANO 

 

 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

N.186   DEL 17-09-2018 
 
 
 
 
 
 
 

**************************************************************** 
Visto: per la regolarità contabile attestante la co pertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D . Lgs. N. 
267 del 18/08/2000, e per l'imputazione della spesa . 

 
Marcallo Con Casone, li 22-09-2018         
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
CHIODINI MARTA 

 
**************************************************************** 
 

N. 414 
del Registro generale 

Oggetto: AFFIDAMENTO INTERVENTO URGENTE CON PIATTAF ORMA AEREA PER 
MESSA IN SICUREZZA ALBERATURE PARCO GHIOTTI E PENNONE 
PERICOLANTE TORRETTA VIA VITALI ANGOLO VIA MANZONI 
Z9124EF04F 



  

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 186 del 17-09-2018  - Pag. 2 
- COMUNE DI MARCALLO 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
adotta la seguente determinazione: 
 
Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco in data  19/04/2018 n.4 con il quale viene conferito 
al sottoscritto la Responsabilità dell'Area Tecnica ;  
 
Premesso che mediante Deliberazione del Consiglio C omunale n.10 del 27/02/2018 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2018 – 2019 – 2020; 
 
Richiamata la Deliberazione C.C. n.49 del 25/11/201 4 di Adesione del Comune di Marcallo con 
Casone alla Centrale unica di Committenza con i com uni di Boffalora sopra Ticino MI ed Ossona 
MI ai sensi del decreto-legge, n. 66/2014 convertit o nella legge n. 89/2014 che impone 
l'obbligo a tutti i Comuni non capoluogo di procede re all'acquisizione di lavori, beni e 
servizi nell'ambito delle unioni dei comuni ove esi stenti, ovvero costituendo un apposito 
accordo consortile tra i comuni medesimi; 
 
Richiamato il Verbale della Centrale Unica di Commi ttenza dei comuni di Marcallo con Casone, 
Boffalora Ticino ed Ossona in data 22.01.2015 rigua rdante le linee organizzative della CUC; 
 
Ravvisata la necessità, di procedere con urgenza di  cui al Verbale redatto in data 27/08/2018 
da parte del responsabile area tecnica geom. Massim o Ghizzoni, ai sensi ed agli effetti 
dell’art. 175 del D.P.R. 207/2010 (Regolamento di a ttuazione del Codice dei Contratti Pubblici 
n. 163/2006 e smi), ad un intervento per la messa i n sicurezza di alberature pericolanti presso 
il Parco Ghiotti compresa la sistemazione del penno ne in ferro della torretta posta davanti 
al Municipio; 
 
Contattata in merito la cooperativa La Solidarietà con sede in via Gramegna N.3 – Albairate 
MI (PIVA 10151980157) la quale è intervenuta pronta mente con piattaforma aerea ed operatore 
per un costo di complessive € 225 oltre IVA 22%; 
 
Richiamato il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., il quale p revede, per servizi o forniture di importo 
inferiore a € 40.000,00, la possibilità dell'affida mento diretto da parte del Responsabile 
del Procedimento; 
 
Richiamato inoltre, il Regolamento Comunale dei Lav ori, Forniture e Servizi in economia 
approvato con Deliberazione C.C. n.37 del 24/11/200 8; 
 
Richiamato l’art.502 della Legge 208/2015 Legge di Stabilità 2016, nonché l’art.1 comma 450 
della Legge n.296 del 27/12/2006, che prevede la po ssibilità da parte delle Stazioni Appaltati 
di effettuare ordinativi di servizi, forniture e la vori, fuori mercato elettronico per 
importi inferiori a € 1.000,00; 
 
Visto l’art. 192, 1° comma, del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 che espressamente dispone: 
La stipulazione dei contratti deve essere preceduta  da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 
 

a)  il fine che il contratto si intende perseguire; 
b)  l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole  ritenute essenziali; 
c)  le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 

di contratti delle pubbliche amministrazioni e le r agioni che ne sono alla base. 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato reg istrato presso l’Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Fornitu re (Avcp) con il codice identificativo 
gara (C.I.G.) n. Z9124EF04F; 
 
Rilevato pertanto di procedere in merito; 
 
Visto il Dlgs.n.50/2016 e smi; 
Visto il D.Lgs 267 del 18.08.2000; 
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratt i; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa e che si intende q ui integralmente riportato: 
 

1.  Di provvedere, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n.50 /2016 e s.m.i., all’assunzione 
impegno di spesa per intervento urgente di cui al V erbale redatto in data 27/08/2018 
da parte del responsabile area tecnica geom. Massim o Ghizzoni, ai sensi ed agli effetti 
dell’art. 175 del D.P.R. 207/2010 (Regolamento di a ttuazione del Codice dei Contratti 
Pubblici n. 163/2006 e smi, relativo la messa in si curezza di alberature pericolanti 
presso il Parco Ghiotti compresa la sistemazione de l pennone in ferro della torretta 
posta davanti al Municipio, meglio specificati in p remessa; 



  

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 186 del 17-09-2018  - Pag. 3 
- COMUNE DI MARCALLO 
 

 
2.  Di impegnare l’importo complessivo relativo all’int ervento di che trattasi, a favore 

della la cooperativa La Solidarietà con sede in via  Gramegna n.3 – Albairate MI (PIVA 
10151980157) per un costo di complessive € 274,50 I VA compresa; 

 
3.  Di assumere impegno di spesa per complessive € 274, 50 al capitolo n.1250 del bilancio 

specificando che l’imputazione come disposto dal D. Lgs.118/11 è la seguente: 
 

Capitolo Codice piano dei 
conti – V° livello 

CP/FPV 
(COMPETENZA-FONDO 

P.V.) 

Esercizio di esigibilità 
2018 

€ 
2019 

€ 
2020 

€ 
SUCC. 

 
1250 

 

 
U.1.03.02.09.008 

 
CP 

 
274,50 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

 
 

4.  Di dare altresì atto che la presente determinazione : 
 

a)  E’ esecutiva dal momento dell’applicazione in calce  alla stessa da parte del 
Responsabile area finanziaria del visto di regolari tà contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa. 

 
b)  Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune pe r 5 giorni consecutivi. 
 
c)  Va inserita nel fascicolo delle determinazioni orig inali tenute presso l’Ufficio 

Tecnico Comunale, immediatamente dopo l’adempimento  di cui alla precedente 
lettera a) e dopo la pubblicazione della stessa. 

Il Responsabile del Procedimento 
 PAOLA PENUCCHINI 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
GHIZZONI MASSIMO 

 
 
 
 
 


